



OPWiK – DZ/...⁵³⁵⁶.../2019

Ostrołęka, dnia 11.10.2019r.

UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie pn. **„Zakup energii elektrycznej na potrzeby OPWiK Sp. z o.o. w 2020r.”** prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego

Działając zgodnie z § 21 ust.6 Regulaminu przeprowadzania przetargów i udzielania zamówień w OPWiK Sp. z o. o., przedstawiam poniżej odpowiedzi na pytania od potencjalnych Wykonawców:

Pytanie 1: SIWZ Rozdział III pkt. 9 - Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT informacji o stanach końcowych liczydeł w poszczególnych punktach pomiaru. Informujemy, że OSD przekazuje tylko Zużycia. Nadmieniamy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2017 poz. 1221). Wymóg wprowadzenia dodatkowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania. Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579 z późn. zm.).

Odpowiedź 1: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość nie zamieszczania na fakturze VAT informacji o stanach końcowych liczydeł w poszczególnych punktach pomiaru jeżeli Wykonawca nie może ich uzyskać od OSD.

Pytanie 2: SIWZ Rozdział III pkt. 10 – Czy, w związku ze wskazaniem, że Zamawiający jest producentem energii elektrycznej, dopuszcza podpisanie osobnej umowy na kierunku oddania. Jednocześnie wnosimy o przedstawienie projektu takiej umowy.

Odpowiedź 2: Zamawiający informuje, że produkcja energii odbywa się tylko na potrzeby Zamawiającego. W związku z powyższym Zamawiający nie posiada umowy na kierunku oddania.

Pytanie 3: SIWZ Rozdział VI lit. g) – Wnosimy o wskazanie ilości wykonanych dostaw oraz ich wolumenu.

Odpowiedź 3: Zamawiający informuje, że ilość wykonanych dostaw wskazuje Rozdział V punkt 2 Warunków Zamówienia. Zamawiający w przedmiotowych Warunkach Zamówienia nie określa wielkości wolumenu.

Pytanie 4: Załącznik nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 6 ust. 1 pkt. 2) - W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza wzór pełnomocnictwa obowiązującego u Wykonawcy jeżeli spełnia warunki zgodnie z aktualnie obowiązującymi.

Pytanie 5: Załącznik nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 6 ust. 1 pkt. 3) - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury



zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź 5: Zamawiający informuje, że wprowadza do treści wzoru umowy § 6 ust. 1 pkt. 3) zapis: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy” na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 6: Załącznik nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 12 ust. 3 – Informuje, że zgodnie z zawartą GUD, OSD ma prawo przekazać dane pomiarowe w terminie do 10 dni roboczych po zakończeniu okresu rozliczeniowego. Wnosimy zatem o modyfikację terminu na wystawienie faktury.

Jednocześnie z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, informujemy, że Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź 6: Zamawiający informuje, że zgadza się na modyfikację zapisu załącznika nr 5- wzoru umowy- § 12 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 5 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury do Zamawiającego/ Odbiorcy.”

Ponadto Zamawiający informuje, że preferuje otrzymywanie faktur przesyłanych drogą elektroniczną.

Pytanie 7: Załącznik nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 12 ust. 8 oraz ust. 9 - Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają zapisy w załączniku nr 5 – wzór umowy - § 12 ust. 8 oraz ust. 9 w następujący sposób;

„8. W przypadku stwierdzenia na fakturze zużyć rażąco odbiegających od zużyć dotychczasowych, Zamawiający wniesie reklamację do OSD i Wykonawcy.

9. W przypadku stwierdzenia, że wykazane przez Wykonawcę na fakturze zużycie odbiega od zużycia wykazanego przez OSD na fakturze za usługi dystrybucji Zamawiający niezwłocznie wniesie do Wykonawcy reklamację.”

Ponadto Zamawiający dodaje w § 12 ust. 10. w następującej treści: „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”



Pytanie 8: Załącznik nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 18 ust. 2 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważenia wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź 8: Zamawiający działa w interesie publicznym, w związku z tym kary umowne stosowane przez Zamawiającego mają charakter prewencyjny oraz mają za zadanie dyscyplinować Wykonawcę do należytego wykonania umowy. Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie kwestionowanych zapisów. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 9: Załącznik nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 18 ust. 3 - Wykonawca informuje, że w przypadku niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców udzielane są przez Sprzedawcę bonifikaty. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie ww. ustępu i zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.

Odpowiedź 9: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu.

Pytanie 10: Załącznik nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 18 ust. 5 - Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Wnosimy zatem o modyfikację ww. ustępu.

Odpowiedź 10: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowego zapisu.

Pytanie 11: Załącznik nr 1 do umowy – Wykaz punktów poboru – wnosimy o złączenie ww. załącznika.

Odpowiedź 11: Zamawiający informuje, że załącza Wykaz punktów poboru do niniejszych odpowiedzi na pytania, do umowy oraz Warunków Zamówienia, który stanowić będzie załącznik nr 6 do Warunków Zamówienia.

Pytanie 12: Załącznik nr 2 – formularz cenowy – Zwracamy się z prośbą o podanie ilości ppe w każdej grupie taryfowej.

Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa B12a Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej.



W przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy taryfowej prosimy o wskazanie, czy istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii według grupy taryfowej jednostrefowej? Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

Odpowiedź 12: Zamawiający informuje, że ulega zmianie formularz cenowy (załącznik nr 2 do Warunków Zamówienia), tj. taryfa B12a zostaje zmieniona na taryfę C12a. Ilość kWh pozostaje bez zmian. Zamawiający wyraża zgodę, by dla grup taryfowych nie występujących u Wykonawcy były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbliżone ze strefami grup taryfowych występujących u Zamawiającego. W przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy taryfowej istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii według grupy taryfowej jednostrefowej. Zamawiający informuje, że załącza wykaz PPE z określoną grupą taryfową, który stanowić będzie załącznik nr 6 do Warunków Zamówienia.

Pytanie 13: Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź 13: Zamawiający informuje, że dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 14: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź 14: Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 15: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 15: Zamawiający informuje, że dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 16: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?



g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź 16:

- a) Zamawiający posiada umowy rozdzielone.
- b) Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny.
- c) Zawarte umowy są zawarte na czas nieokreślony.
- d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest firma INNOGY Polska S.A., 00-347 Warszawa, ul. Wybrzeże Kościuszkowskie 41.
- e) Zamawiający nie posiada umów kompleksowych. Umowa na dostawę energii elektrycznej kończy się 31.12.2019r.
- f) Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności wypowiedzenia dotychczasowej umowy upoważni do tej czynności Wykonawcę.
- g) Zamawiający informuje, że nie posiada tego rodzaju umów.
- h) Zamawiający informuje, że nie ma zawartych tego rodzaju umów.

Pytanie 17: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź 17: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zabezpieczenia.

Pytanie 18: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa ;
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;



- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 18: Zamawiający prześle niezbędne dokumenty oraz dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej, na formularzu wskazanym przez Wykonawcę.

Pytanie 19: Zawracamy się z prośbą o wskazanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla poszczególnych PPE.

Odpowiedź 19: Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) dla wszystkich punktów poboru Zamawiającego jest PGE Dystrybucja S.A.

Pytanie 20: Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 20: Zamawiający dopuszcza udzielenia Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę w celu skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Zamawiający informuje, że nie zmienia terminu składania ofert w związku z wyjaśnieniami udzielonymi na pytania od potencjalnych Wykonawców dotyczących modyfikacji treści Warunków Zamówienia, ponieważ nie mają one istotnego wpływu na przygotowanie ofert przez Wykonawców.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Jagiełski